Прэзщыум Слошмскага Президиум Слонимского
районного Совета депутатовраённага Савета дэпутатау

Слошмсю раённы
выканаучы камНэт

Слонимский районный
исполнительный комитет

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

20 октября 2023 г. № 334/1152

Об образовании избирательных округов по выборам
депутатов Слонимского районного Совета депутатов
двадцать девятого созыва

На основании пункта первого части девятой статьи 24
Избирательного кодекса Республики Беларусь президиум Слонимского
районного Совета депутатов и Слонимский районный исполнительный
комитет РЕШИЛИ:

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов
Слонимского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва
согласно приложению.

2. Определить место нахождения Слонимской районной
избирательной комиссии: город Слоним, улица Красноармейская, 40.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Слошмсю весшк».

Председатель Председатель
Слонимского районного
Совета депутатов

■. I ’. Б . Х о м и ч

Слонимского районного
испо нительного комитета

О.М.Таргонский

Приложение
к решению президиума
Слонимского районного
Совета депутатов и
Слонимского районного
исполнительного комитета
20.10.2023 № 334/1152

Округа по выборам депутатов Слонимского
районного Совета депутатов двадцать
девятого созыва

Пушкинский избирательный округ № 1
Часть города Слонима в границах:
улицы Адама Мицкевича, Веры Хоружей, Воссоединения,

Грибовская, Добрияна, Дзержинского, Карбышева, Криничная, Лазурная,
Ломоносова, Плетницкого, Покровская, Пушкина (нечётная сторона -  дома
с № 59, чётная сторона -  дома с № 62 до конца улицы), Свободы, Сельская,
Толстого;

переулки Будущего, Волковысский, Воссоединения, Зельвенский,
Криничный, Лазурный, Плетницкого, Служащих, Толстого, Тургенева.

Количество избирателей -  1466.

Школьный избирательный округ № 2
Часть города Слонима в границах:
улицы Богушевича, Гнидаша, Заслонова, Зелёная, Комсомольская,

Коммунистическая, Кирова, Клары Давидюк, Лермонтова, Панасовка,
Пушкина (нечётная сторона -  дома с № 1 по № 57 включительно, чётная
сторона-дома с № 2 по № 60 включительно), Ружанская (нечётная сторона
-  дома с № 15 по № 57 включительно, чётная сторона -  дома с № 12 по
№ 36 включительно), Садовая, Синичкина, Студенческая, Хлюпина,
Школьная;

переулки Вишнёвый, Мокрый, Новый, Панасовка, Пушкина,
Ружанский, Рыбацкий, Садовый, Синичкина, Слесарный, Спортивный,
Тимирязева.

Количество избирателей -  1721.

Центральный избирательный округ № 3
Часть города Слонима в границах:
площадь Ленина;
улицы Береговая 1-я, Береговая 2-я, Васи Крайнего, Карла Маркса

(нечётная сторона -  дома с № 1 по № 37 включительно, чётная сторона -
дома с № 2 по № 38 включительно), Красноармейская (нечётная сторона -

2

дома с № 1 по № 71 включительно, чётная сторона -  дома с № 2 по № 80
включительно), Кутузова, Маяковского, Некрасова, Огинского, Оперная,
Павлика Морозова, Первомайская, Ружанская (нечётная сторона -  дома с
№1 по №13 включительно, чётная сторона -  дома с № 2 по №10
включительно), Советская (нечётная сторона -  дома с № 1 по № 23
включительно, чётная сторона — дома с № 2 по № 14 включительно),
Суворова, Чапаева, Янки Купалы;

переулки Аптечный, Дружбы, Набережный, Некрасова, Перескок.
Количество избирателей -  1462.

Подлесный избирательный округ № 4
Часть города Слонима в границах:
улицы 70 лет Октября, Багратиона, Вересковая, Виленская, Дачная,

Заозёрная, Кольцевая, Красных Партизан, Новосёлов, Олега Лойки,
Пеленицына, Петралевичская, Подлесная, Текстильная, Физкультурная,
Энтузиастов, Якуба Коласа;

переулки Багратиона, Виленский 1-й, Виленский 2-й, Виленский 3-й,
Красных Партизан, Максима Богдановича, Подлесный 1-й, Подлесный 2-й,
Сосновый, Текстильный 1-й, Текстильный 2-й, Якуба Коласа.

Часть Слонимского района в границах:
деревни Петралевичи-1, Петралевичи-П Павловского сельсовета.
Количество избирателей -  1503.

Железнодорожный избирательный округ № 5
Часть города Слонима в границах:
улицы Гагарина, Гоголя, Железнодорожная, Заречная, Космонавтов

(нечётная сторона -  дома с № 1 по № 21 включительно, чётная сторона -
дома с № 2 по №32 включительно), Максима Горького, Мелиораторов,
Минская, Минский Тракт, Озёрная, Ольховая, Речная, Советская (нечётная
сторона — дома с № 25, чётная сторона -  дома с № 16 до конца улицы),
Строителей;

переулки Мелиораторов, Минский Тракт, Советский, Строителей.
Количество избирателей -1419.

Советский избирательный округ № 6
Часть города Слонима в границах:
улицы 8 Марта, Весёлая, Вокзальная, Граничная, Загородняя,

Калинина, Космонавтов (нечётная сторона -  дома с № 23, чётная сторона -
дома с № 34 до конца улицы), Котовского, Луговая, Мирошника,
Мичурина, Островского, Переезд 1-й, Переезд 2-й, Переезд 3-й, Переезд 4-
й, Переезд 5-й, Переезд 6-й, Переезд 7-й, Плиева, Полевая, Пороховая,
Сенная, Торговая, Тутаринова, Чкалова;

3

переулки Долгий, Загородний, Калинина, Мирошника, Мичурина,
Островского, Плиева, Сенной, Скубышёвка.

Количество избирателей -  1560.

Слонимский избирательный округ № 7
Часть города Слонима в границах:
улицы Барановичская, Боровая, Войкова, Восточная, Головского,

Королёва, Леошени, Любимая, Мира, Нижняя, Подгорная, Советских
Пограничников, Радужная, Солнечная, Тенистая, Фабричная,
Циолковского, Юбилейная;

переулки Барановичский, Барановичский 1-й, Боровой, Войкова,
Волгоградский, Восточный, Леошени, Лесной 1-й, Лесной 2-й, Любимый,
Нижний, Советских Пограничников, Солнечный, Циолковского,
Юбилейный, Юности.

Отделения учреждения здравоохранения «Слонимская центральная
районная больница».

Количество избирателей -  1676.

Молодежный избирательный округ № 8
Часть города Слонима в границах:
улицы 1-й Семилетки, 50 лет ВЛКСМ, Волгоградская, Звёздная,

Колхозная, Коммунальная, Молодёжная, Парковая, Победы, Трудовая;
переулки 50 лет ВЛКСМ, Вольный, Парковый.
Количество избирателей -  1425.

Строительный избирательный округ № 9
Часть города Слонима в границах:
улицы Весенняя, Красноармейская (нечётная сторона -  дома с № 141,

чётная сторона -  дома с № 94 до конца улицы), Нагорная, Приречная;
переулки Нагорный 1-й, Нагорный 2-й, Нагорный 3-й, Нагорный 4-й,

Нагорный 5-й, Приречный, Приречный 1-й, Приречный 2-й, Тушевичский
1 -й, Тушевичский 2-й.

Количество избирателей -  1463.

Приречный избирательный округ № 10
Часть города Слонима в границах:
улицы Анищика, Анны Король, Ботаническая, Виноградова,

Декабристов, Интернациональная, Каштановая, Новаторов, Песчаная,
Ромашковая, Сиреневая, Социалистическая, Щорса, Южная, Юрия
Ковалевского;

4

переулки Анны Король, Короткий, Куйбышева, Менделеева,
Социалистический, Тавлая, Цветочный, Щорса, Южный, Юрия
Ковалевского.

Количество избирателей -  1542.

Черняховский избирательный округ № 11
Часть города Слонима в границах:
улицы Коссовский Тракт (нечётная сторона -  дома с № 3 по № 43

включительно, чётная сторона — дома с № 2 по № 72 включительно),
Красноармейская (нечётная сторона-дома с № 83 по № 139 включительно,
чётная сторона -  дома с № 82 по № 92 включительно), Мориса Тореза,
Танкистов, Черняховского;

переулки Водопроводный, Коссовский Тракт, Лазо, Мориса Тореза,
Тихий.

Количество избирателей -  1561.

Красноармейский избирательный округ № 12
Часть города Слонима в границах:
улицы 17 Сентября, Доватора, Карла Маркса (нечётная сторона-дома

с №41, чётная сторона -  дома с №40 до конца улицы), Шоссейная
(нечётная сторона -  дома с № 3 по № 39 включительно, чётная сторона -
дома с № 2 по № 18 включительно);

переулок Жировичский.
Количество избирателей -  1430.

Шоссейный избирательный округ № 13
Часть города Слонима в границах:
улицы Брестская (дома №№ 63, 63 А, 65, 71/1, 73, 75, 77/1, 79, 81),

Гродненская, Ершова (дома №№ 6, 8, 10, 12, 14), Западная, Западная 1-я,
Западная 2-я, Западная 3-я.

Часть Слонимского района в границах:
деревня Чемеры Озгиновичского сельсовета.
Количество избирателей -  1442.

Новый избирательный округ № 14
Часть города Слонима в границах:
улицы Абрикосовая, Белько, Брестская (дома №№ 42,42/4, 51, 53, 55),

Гастелло, Ершова (дома №№ 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 38, 40, 42, 44,
46, 48, 50), Октябрьская, Шоссейная (нечётная сторона -  дома с №41,
чётная сторона -  дома с № 20 до конца улицы);

переулки Гвардейский, Достоевского, Октябрьский, Пионерский,
Тополёвый, Шоссейный.

5

Количество избирателей -  1679.

Тополёвый избирательный округ № 15
Часть города Слонима в границах:
улицы Кирпичная, Тополёвая (дома №№ 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15 А,

17, 19, 21, 23, 25, 27/1, 27/2, 29/1, 31, 31/1, 31 А, 31/2, 35/1, 37).
Количество избирателей -  1611.

Заводской избирательный округ № 16
Часть города Слонима в границах:
улицы Брестская (дома №№ 91, 95, 97), Тополёвая (дома №№ 33/1,

33/2, 40,41,43,43/1,45/1).
Количество избирателей -  1685.

Брестский избирательный округ № 17
Часть города Слонима в границах:
улица Брестская (дома№№ 69/1, 69/2, 69/3, 69/4, 69/5,69/6, 71/2, 71/3,

77/2, 83, 85, 87, 89, 89А, 93);
переулок Заводской.
Количество избирателей -  1619.

Камвольный избирательный округ № 18
Часть города Слонима в границах:
улицы Брестская (дома №№52, 54, 103, ЮЗА, 103Б, 103/1, 103/2,

103/3,105 А, 105 Б, 105/1, 107, 107/1, 107/2, 107/3, 109, 147, 151, 153, 155),
Брестское шоссе (дом № 1).

Количество избирателей -  1760.

Западный избирательный округ № 19
Часть города Слонима в границах:
улицы Брестская (дома №№ 103/4, 103/6), Евфросиньи Полоцкой

(дома №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9), Франциска Скорины (дома №№ 5, 7, 9, 11, 13,
15, 17,21,23,24).

Количество избирателей -1704.

Солнечный избирательный округ № 20
Часть города Слонима в границах:
проспект Независимости (дома№№ 1,3, 5,7,9,11,13,13/2,13/3,15/1,

15/2, 15/3, 17/2), улицы Брестская (дом № 99/1), Франциска Скорины (дом
№  19).

Количество избирателей -  1538.

7 ^

6

Независимый избирательный округ № 21
Часть города Слонима в границах:
проспект Независимости (дома №№ 17, 17/3, 19, 22, 22 А, 23), улица

Франциска Скорины (дома №№ 25, 26, 26 А, 27, 28, 28 А, 30).
Количество избирателей -  1610.

Коссовский избирательный округ № 22
Часть города Слонима в границах:
проспект Независимости (дома №№ 16, 20, 25, 27), улицы

Евфросиньи Полоцкой (дома №№ 23,25,27,29, 31), Коссовский Тракт (дом
№ 92).

Количество избирателей -  1590.

Заозёрный избирательный округ № 23
Часть города Слонима в границах:
улица Коссовский Тракт (дома №№ 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 94, 102,

108, 114, 116, 118).
Количество избирателей -  1645.

Войсковой избирательный округ № 24
Часть города Слонима в границах:
улицы Березовая, Васильковая, Инженерная, Кленовая, Коссовский

Тракт (дома №№ 104, 106, 110, 112), Розовая, Сосновая;
переулки Коссовский 1-й, Коссовский 2-й, Коссовский 3-й,

Коссовский 4-й, Коссовский 5-й;
войсковые части 11525, 20170, 20670, 22090, 33933.
Количество избирателей -  1730.

Сеньковщинский избирательный округ № 25
Часть Слонимского района в границах:
агрогородки Василевичи, Сеньковщина;
деревни Бабыничи, Байки, Бердовичи, Воробьевичи, Голи, Тоньки,

Е'дначи, Задворье, Комлевичи, Костровичи, Куцейки, Ломаши, Лыски,
Милованье, Неростовичи, Низ, Новосёлки, Павловичи, Поречье,
Розановгцина, Ходевичи, Шишки, Ягнещицы Сеньковщинского сельсовета.

Количество избирателей -  1639.

Деревновский избирательный округ № 26
Часть Слонимского района в границах:
агрогородок Деревная;
деревни Бояры, Волчуны, Вишево, Высоцк, Загритьково, Исаевичи,

Ковали, Львовщина, Малышевичи, Новосёлки, Нагуевичи, Ошнаровичи,

7

Подгорная, Полотница, Пироним, Саковичи, Хорошевичи Деревновского
сельсовета;

агрогородок Новосёлки;
деревни Азаричи, Акачи, Амельники, Задворье, Милошевичи,

Митьковичи, Новики, Павлово, Приречье, Тальковщина, Ферадки, Шундры
Павловского сельсовета.

Количество избирателей -  1440.

Деревянчицкий избирательный округ № 27
Часть Слонимского района в границах:
агрогородки Большие Шиловичи, Деревянчицы, Суринка;
деревни Браково, Верболоты, Гловсевичи, Гуменики, Забулье,

Капусты, Литва, Новая Стража, Подмошье, Раховичи, Савичи, Сколдичи,
Тушевичи, Чепелево, Шиловичи (спиртзавод), Якимовичи Деревянчицкого
сельсовета.

Количество избирателей -  1768.

Жировичский избирательный округ № 28
Часть Слонимского района в границах:
агрогородок Жировичи;
деревни Завершье, Загорье, Залесье, Русаково, Стеневичи

Жировичского сельсовета.
Количество избирателей-  1487.

Новодевятковичский избирательный округ № 29
Часть Слонимского района в границах:
агрогородки Новодевятковичи, Партизановка, Сосновка;
деревни Болты, Боровики, Ветеневка, Голяны, Горбачи,

Гринковщина, Заводный Лес, Кисели, Колосово, Кошловичи, Малый
Галик, Масиловичи, Мизгири, Мирная, Окуниново, Подлесье, Попки,
Прихилы, Проделки, Стародевятковичи, Серки, Урочь, Шиганы, Ярутичи
Новодевятковичского сельсовета;

агрогородки Мижевичи, Острово;
деревни Зосимовичи, Кривец, Лопухово, Мохначи, Николаевщина,

Новая Переволока, Смовжи, Старая Переволока, Хмельница
Мижевичского сельсовета.

Количество избирателей -  1446.

Озерницкий избирательный округ № 30
Часть Слонимского района в границах:
агрогородки Драпово, Озерница, Селявичи;

8

деревни Великая Кракотка, Ветевичи, Волчки, Вороничи,
Ермоловщина, Збочно, Клепачи, Мыслово, Плавские, Рудавка, Юхновичи
Озерницкого сельсовета;

агрогородок Костени;
деревни Гринки, Кокощицы, Мелькановичи, Новоорловичи,

Озгиновичи, Особняки, Пасиничи, Сергеевичи, Соколово, Соленики
Озгиновичского сельсовета.

Количество избирателей -  1728.